

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

VALOR ESTIMADO POR LOTE

LOTE 01 – SERVIÇOS DE ESTRUTURA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
1	Serviço de locação de Palco em estrutura de alumínio q30, cobertura e fechamento no fundo e laterais com lona de cor branca, sintética e anti-chamas, pé direito até 10 mts, piso de encaixe, carpetado, altura do chão para o piso até 2 metros, escada de no mínimo 1,20 de largura, 02 estruturas de fly em alumínio 30, corrimões no fundo e laterais, extintores, aterramento, lâmpadas de emergência e arts.	Diária/m2	9456	R\$ 64,33	R\$ 608.304,48
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
2	Serviço de locação de Palco em estrutura de alumínio q50, cobertura e fechamento no fundo e laterais com lona de cor branca, sintética e anti-chamas, pé direito até 10 mts, piso de encaixe, carpetado, altura do chão para o piso até 2 metros, escada de no mínimo 1,20 de largura, 02 estruturas de fly em alumínio 30, corrimões no fundo e laterais, extintores, aterramento, lâmpadas de emergência e arts.	Diária/m2	14052	R\$ 77,33	R\$ 1.086.641,16
ITEM	DESCRIÇÃO	SERVIÇO	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL

3	Serviço de instalação de House Mix em estrutura de alumínio q30, com 1 ou 2 pisos, piso de encaixe, cobertura com lona na cor branca, sintética, anti-chama, com extintores, aterramento, lâmpada de emergência e art.	Diária/m2	4726	R\$ 60,00	R\$ 283.560,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIANA	VALOR TOTAL
4	Serviço de locação de Camarim em estrutura de alumínio q30, fechamento em TS, climatizado, cobertura com lona branca, sintética e anti-chamas, piso de encaixe, carpetado, iluminação, tomada elétrica, extintores, aterramento, lâmpadas de emergência e art.	Diária/m2	3226	R\$ 99,00	R\$ 319.374,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIANA	VALOR TOTAL
5	Serviço de locação de treliça em q30 ou q50, para estrutura de grid, pórticos e etc.	Diária/Metro Linear	5532	R\$ 40,50	R\$ 224.046,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
6	Serviço de locação de tendas em estrutura metálica, em ferro patente galvanizado, cobertura com lona branca, sintética e anti-chamas, altura de até 3 metros, com iluminação, cabo PP, extintores, lâmpadas de emergência e art.	Diária/m2	69758	R\$ 19,00	R\$ 1.325.402,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
7	Serviço de locações de grades de isolamento em estrutura metálica, ferro patente galvanizado, altura de 1,20 metros.	Diária/Metro Linear	18060	R\$ 22,00	R\$ 397.320,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
8	Serviço de locação de Praticável em estrutura de alumínio medindo 2x1, regulável até 1 metro de altura.	Unidade	8182	R\$ 140,75	R\$ 1.151.616,50
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
9	Serviço de locação de estrutura de torre de monitoramento medindo 2,20x1,60x2 metros de altura, em estrutura de alumínio, piso de encaixe, corrimão e cobertura.	Unidade	1682	R\$ 525,00	R\$ 883.050,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL

10	Serviço de locação de estrutura de Pavilhão em estrutura de alumínio q30, cobertura com lona na cor branca, sintética e anti-chamas, pé direito até 04 metros, iluminação, aterramento, lâmpadas de emergência e art.	Diária/m2	24442	R\$ 45,00	R\$ 1.099.890,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
11	Serviço de locação de fechamento em estrutura metálica galvanizada, altura de até 2 metros, com saída de emergência, conforme normas exigidas pelo corpo de bombeiros.	Diária/Metro Linear	14226	R\$ 30,67	R\$ 436.311,42
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
12	Locação de arquibancada em estrutura metálica galvanizada, com até 08 degraus, corrimão no fundo e laterais, 02 escadas nas laterais, cobertura com lonas brancas, sintética e anti-chamas, iluminação, aterramento e art.	Diária/Metro Linear	2710	R\$ 260,75	R\$ 706.632,50
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
13	Serviço de locações de estandes básico em painéis/divisória, estrutura em alumínio em m², com testeira, piso compensado pintado.	Diária/m2	2596	R\$ 67,00	R\$ 173.932,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
14	Serviço de locações de estandes climatizado em painéis/divisória, estrutura em alumínio por m², com testeira, com meia parede em vidro e piso revestido de carpete, com iluminação e tomadas tripolar.	Diária/m2	4231	R\$ 95,67	R\$ 404.779,77
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
15	Locação de piso em madeira, composto por folha compensada de 15 mm, e barrotes de 5 metros com 3 cm de espessura e forrado com carpete.	DIÁRIA/m²	12947	R\$ 29,00	R\$ 375.463,00
Valor total lote 01; R\$ 9.476,322,83 (nove milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e três centavos.)					
LOTE 02- ILUMINAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL

16	Serviço de locações de pórticos em estrutura de ferro ou alumínio, medindo 04x8x1.10 metros.	DIÁRIAS	628	R\$ 1.940,00	R\$ 1.218.320,00
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
17	Serviço de locação de Iluminação – 46 Beam SR (Sharpy / Pointe), 07 (sete) Spot 1200 (Rode / Viper / MH7), 19 Wash Led (Aura / Robin 600 / Nick 1206), 06 Strobe (Atomic 3000 / X-5), 16 (dezesesseis) Par de Led RGBW, 02 (dois) canhões seguidores, 18 (dezoito) lâmpadas Par 64 F-5, 12 (doze) Mini Bruts, 02 (duas) Máquinas de Fumaça DMX, 01 (um) GrandMA2 (Light / Ultralight / Fullsize).	Diárias	320	R\$ 12.141,67	R\$ 3.885.334,40
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
18	Serviço de locação de Torres de Iluminação, equipada com motor diesel e um gerador montado sobre um trailer versátil e silencioso. O mastro é telescópico e retrátil e alcança 9,1 metros. Sustenta 4 (quatro) focos de 1000 w c/u. Devidamente abastecido no local do evento, a Contratada deverá disponibilizar técnicos de montagem, bem como engenheiro eletricista do quadro de funcionários da mesma.	Diárias	215	R\$ 1.985,00	R\$ 426.775,00
Valor total lote 02: 5.530,429,40 (cinco milhões, quinhentos e trinta mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos.)					
LOTE 03- SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.DE MEDIDA	QUANT.	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL

19	Serviço de locação de Som PA: 01 - CONSOLE de 48 (quarenta e oito) canais VOM VCA + Subgrupos (DIGI DESIGN PROFILE, MIX RACK, SC 48, SGL e DIGICO); 02 - PROCESSADORES: LAKE ou DOUBY LAKE, XTA DP ZZG. OBS.: Dimensionado para gerar 110 DB a 50 (cinquenta) metros de distância, se necessário colocar torres de delay a 60 (sessenta) metros do palco; é necessário usar front fill com 4 (quatro) caixas (Caixas da mesma marca do PA), comunicação entre PA e palco indispensável para áudio e iluminação; o sistema deve ter todo o aterramento e sistema PA L/R compatível com o local do show; 03 – MONITOR, console de 48 (quarenta e oito) canais com no mínimo 24 (vinte e quatro) auxiliares + L/R (PMSD RH, DIGI DESIGN SC 48 ou MIX RACK SGL, SIDE FILL, 04 (quatro) LINE com falantes de 10 (dez) ou 12 (doze) de cada lado, SIDE FILL 2 SUB com 04 (quatro) falantes de 18 (dezoito) ou 21 (vinte e um) de cada lado, SUB BATERIA 2 SUB, bateria com 02 (dois) falantes de 18 (dezoito) ou 21 (vinte e um), 06 (seis) MONITORES FALANTE ORIGINAL de 04 (quatro) vias com SUB e tudo dobrado. OBS.: Não serão permitidos processadores limitados e bloqueados, SIDE FILL é prioridade (SOM PERFEITO E SEM DISTORÇÃO).	Diárias	315	R\$ 14.388,00	R\$ 4.532.220,00
Lote 03; R\$ 4.532. 220, 00 (quatro milhões, quinhentos e trinta e dois mil, duzentos e vinte reais)					